

---

## 6. Ny dimensioneringsplan for TrekantBrand (Lukket punkt)

---

### Sagsfremstilling:

#### *Indledning*

Der har siden efteråret 2015 været arbejdet med en fælles risikobaseret dimensioneringsplan samt et ensartet oplæg til serviceniveau for det fælles beredskab i Trekantområdets Brandvæsen.

Siden offentliggørelsen af udkastet til dimensioneringsplan og serviceniveau i juli måned 2016 har der været gennemført interne dialogmøder herom med medarbejderne i Trekantområdets Brandvæsen samt afholdt/planlagt temamøder i byrådene herom.

Derudover har der i medierne været ført en debat om dimensioneringen af beredskabet, herunder med involvering af medarbejdere, borgere og beslutningstagere.

Det samlede indtryk af den stedfundne udvikling er, at processen på nuværende tidspunkt ikke er hensigtsmæssig, hvorfor der anbefales en revideret proces for det videre forløb med dimensioneringsplanen.

#### *Forslag til proces*

Det foreslås, at proces vedrørende den risikobaserede dimensionering og oplæg til serviceniveau foreløbigt sættes i bero.

Beredskabet videreføres med den nuværende dimensionering for så vidt angår den operative struktur, og dermed uden gennemførelse af de planlagte effektiviseringer.

Effektiviseringer, der ikke omfatter den operative struktur, vil fortsat blive gennemført.

Der igangsættes herefter en proces med følgende indhold:

- Indstille sag til byrådene omhandlende orientering om status, ny proces og dermed afledt tillægsbevilling for 2016, 2017 samt 2018
- Effektuerer konkrete effektiviseringsmuligheder, der ikke omfatter den operative struktur
- Sag til byrådene ultimo 2016 omhandlende ejerstrategi for selskabet
- I 2017/2018 gennemføre ny proces for den risikobaserede dimensionering

Trekantområdets Brandvæsen indhenter i tillæg til ovenstående Beredskabsstyrelsens accept af, at det fælles selskab indtil videre fortsættes på uændrede vilkår samt sikrer kontraktforlængelser med Falck samt de Frivillige Sønderjyske Brandværn.

#### **Indstilling:**

Det indstilles, at:

Beredskabskommissionen godkender forslag til proces

#### **Bilag:**

- Intet

#### **Beslutning på møde den 14. oktober 2016:**

Beredskabskommissionen godkendte forslag til videre proces som indstillet, idet økonomi og ejerstrategi indgår i den samlede sagsfremstilling.

Den udsendte pressemeddelelse vedlægges referatet.

Beredskabskommissionen ønskede forelæggelse af ny procesplan for Risikobaseret dimensionering og oplæg til serviceniveau på et kommende møde.